1437. *T. ochroleucum* BOISS. et HELDR. — In herbidis alpinis in monte Kom, Durmitor et Gradište supra Košlašin (Pt, Pč, Ba).

1438. *T h. alpinum* CR. — In regione alpina et subalp. — Durmitor iugo Šljeme (Pč), Sjekirica planina et supra Andrijevica (Ro), Kostića distr. Kuči; Rogam sub monte Kom (Ba). Secundum cl. HAYEK in dicione dubium.

1439. *T h. goesingense* HAL. (Conf. ROHL. III. Beitr. 17). — In gramin. silvat. regionis subalp. — Štirni do et Korita rovačka prope Lola planina, Durmitor, Sjekirica planina (Ro, No), Kom Kučki, montes Glave, Rudo brdo et Pivljan distr. Vasojevići usque ad 1950 m (Ja).

— f. *truncatum* BORB. — Korita rovačka (Ro).

*— subsp. *avalanum* (PANČ.) — In gramin. supra Andrijevica (Ro).

1441. *T h. Kovatsii* HEUFF. — In herbidis reg. alpinae montis Kom Kučki (Ho). Ulterius observandum.

1444. *T h. perfoliatum* L. — In agris et incultis. — Ad Cetinje (Pč), in monte Lovćen, ad Andrijevica et Njeguši (Ro), circa Ulcinj (Ro, Ba).

1446. *T h. arvense* L. — In arvis et incultis regionis infer. et mediae frequens.

Peltaria JACQ.

1449. *P. alliacea* JACQ. — In dumetis et ad marg. silvarum in regione infer. et subalp. — Sub monte Kom loco Orlova Skala (Pt), Lastva čevska distr. Katunska (Pt), ad Ostrog et Nikšić (Pč, Ba), in valle Skrobotuša distr. Kuči (Sz), circa Bar, Ulcinj, Vir, Podgorica, Viljuša, Njeguši, Danilovgrad, Zagarač, supra Andrijevica in monte Balj (Ro), in monte Vjetnik distr. Bratonožići (Ja), Vunsaj sub monte Prokletija (Df), Sutorman supra Bar (Eb), in valle fl. Tara prope Krstac et Lever Tara (De, Si).

— f. *brevipedicellata* ROHL. III. Beitr. 17. — Pedunculi breviores, circa dimidia longitudine siliculae. — Cum typo ad Njeguši, loco Pješiva et in valle fl. Piva sub Goraňsko (Ro).

Hornungia RCHB.

1452. *H. petraea* (L.) RCHB. — In lapidosis et petrosis regionis calidioris. — Ad Cetinje (Ld, Če, Ki), circa Njeguši, Vir, Rijeka, Bar, Ulcinj et Podgorica (Ro).

Capsella MED.

1455. *C. bursa-pastoris* (L.) MNCH. — In agris, ruderatis, ad vias in regione infer. media et subalpina frequens.

*1456. *C. rubella* REUT. — Petala calyce sublongiora, siliculae marginibus lateralibus conspicue concavis. — In loco sicco inter Cetinje et Belveder (Ld).

Camelina CR.

1459. *C. sativa* (L.) CR. subsp. *microcarpa* (ANDRZ.) HEGI. — In agris et ruderatis regionis calid. — Ad Vir (Pč), ad pedem montis Balj prope Andrijevica cca 900 m (Ro).

Vogelia MED.

1461. *V. paniculata* (L.) HORNEM. — Inter segetes ad Borkovići distr. Piva et ad Andrijevica (Ro).

Resedaceae

Reseda L.

*1464. *R. luteola* L. — Ad coenob. Morača cca 300 m (Ja).

1466. *R. phytisma* L. — In lapidosis et ruderatis regionis infer. et mediae frequens. — Circa Grahovo, Vir, Cetinje (Pč), ad Njeguši, Šavnik, Bar, Ulcinj, Podgorica, Danilovgrad, Andrijevica, Drušići, Rijeka (Ro).

Adnot.: „In muris veteris coenobii in Cetinje crescit forma radice multiplice, e muro aegre elevenda, perennante(?) seminibus speciei, ad hilum tamen fuscis nec albidis.“ Cf. PANČIĆ Elenchus pag. 9.

1471. *R. lutea* L. — In asperis dicionis calid. — Ad Cetinje (Pt), Krstac, Bukovica prope Njeguši (Ro).

— subf. *mucronulata* (TIN.) J. MUELL. — Cum typo ad Ulcinj (Ba), circa Podgorica (Ro).

— subf. *crispa* J. MUELL. — Folia margine undulato-crispa. — Cum typo inter Bukovica et Cetinje (Ro).

— f. ad var. *gracilis* (TEN.) G. G. vergens. — Capsulis minoribus (cca 8 mm longis) breviusque pedicellatis et foliorum laciinis anguste linearibus cum hac varietate bene congruit, sed color plantae viridis est nec glaucus. — Ad Bukovica prope Cetinje et ad Njeguši (Ro).

Cistaceae

Cistus L.

1473. *C. villosus* L. subsp. *euvilosus* HAY. var. *tauricus* (PRESL) GROSSER. — In fruticetis regionis mediterr. — Ad Bar et Ulcinj (Ro).

— subsp. *creticus* (L.) HAY. var. *corsicus* (LOIS.) GROSSER. — A praecedente praesertim indumento non solum villosa, sed etiam glandulosopilosa dignoscitur. — Ad Bar et Ulcinj (Ro).

1475. *C. salviaefolius* L. — Flores albi, sepala exte-
riora interioribus multo latiora, styli brevissimi. — In dumetis
regionis infer. mediterr. — Ad Vir (Eb, Pt), circa Bar et Ulcinj
(Ro, Do), Nikšić (Ba).

Tuberaria (DUN.) SPACH.

1479. *T. guttata* (L.) FOURR. — In graminosis et du-
metosis regionis infer. mediterr. — Ad Vir (Pč), circa Bar (Ba,
Ro), Podgorica et Farmaki (Ro), Bioče in valle fl. Morača (Ja).

— f. *Cavanillesii* (DUN.) HAY. — Dense longe hirsuta.
— Cum typo ad Duklja, Danilovgrad et Podgorica (Ro).

— f. *exstipulatum* (PANT. Adnot. 97) HAY. — Folia
superiora exstipulata. — In valle fl. Morača prope Bioče (Pt).

Helianthemum BOEHM.

1482. *H. salicifolium* (L.) MILL. — In graminosis et
lapid. regionis infer. mediterr. — Circa Ulcinj et Podgorica
(Ro), Bioče in valle fl. Morača (Ja).

1488. *H. nummularium* (L.) MILL. subsp. *vulgare*
(LAM. et DC.) HAY. — Folia subtus stellato-tomentosa. —
In gramin. regionis infer. et mediae. — Ad Rijeka (Pt, Ho),
Perućica sub monte Kom; Kovčice sub monte Durmitor (Pt),
circa Grahovo (Pč), ad Viljuša et Čevo distr. Katunska (Ro),
sub monte Kom Kučki (Ho), ad latera montis Vojnik (Ro),
in valle fl. Tara ad Vrtljeka et Kolašin, in monte Pivljan, Rudo
brdo, Peh et Glave distr. Vasojevići; ad Andrijevica (Ja), Savin
Kuk in monte Durmitor (De, Si). — In regione alpina transit
in subsp. *tomentosum* (SCOP.) BECK.

1489. *H. ovatum* (VIV.) DUN. subsp. *hirsutum*
(THUILL.) HAY. var. *obscurum* (PERS.) HAY. — Folia sub-

tus viridia non stellato-tomentosa. — Medun prope Podgorica; in monte Dziebeze et Hum Orahovski (Sz), in monte Vjetnik et in valle fl. Tara locis pluribus (Ja), Velji vrh prope Njeguši (Ro).

— subf. *angustifolium* (WILLK.) HAY. — In monte Lovćen (Ro), ad Novi Bar (Do).

— subf. *lanceolatum* (WILLK.) HAY. — Ad Njeguši (Ro), Volovica prope Bar et in monte Rumija (Do).

— f. *stellatum* (BECK) HAY. — In monte Lovćen (Ro, Pej).

— var. *litorale* (WILLK.) JANCH. — Sepala interna inter nervos glabra vel subglabra. — Krstac prope Njeguši (Ja), Pivska planina prope Nedajno; ad Bar et Ulcinj cum formis ad var. *obscurum* transeuntibus (Ro).

1490. *H. nitidum* CLEM. (= *H. glabrum* Aut.). — Folia glabra vel tantum margine et nervo medio ciliata.

— var. *glabrum* (KOCH) JANCH. — In pascuis alp. in monte Vila distr. Kuči et in monte Prokletija (Df), in monte Durmitor (Ht).

— var. *glaucescens* (MURB.) HAY. — Foliis angustioribus obscuris vel glaucescentibus et floribus minoribus ab var. *glabro* dignoscitur. — In monte Jastrebica ad fines Dalmatiae (Ad), Sjekirica planina cca 1800 m (Ro).

— f. *aemulans* (BECK) HAY. — Folia multo minora. — Cum typo in monte Jastrebica (Ad).

1492. *H. canum* (L.) BAUMG. — Folia subtus vel utrimque cano- vel albo-tomentosa, superiora exstipulata. — In grassinosis et lapidosis regionis subalpinae et alpinae. — Carine sub monte Kom et in omnibus montibus distr. Kuči ad fines Albaniae: Hum Orahovski, Kostiča, Planinica, Mojan, Dibala, Vila (Ba), Konjsk planina (Ho), in monte Rumija (Do), Lovćen (Ba, Ro), Šavniki, Ivica planina, Čevski Lisac (Ro), Fuša Rudnices sub monte Prokletija (Df), Durmitor (Ba).

— var. *vineale* (W.) SYME et SOW. f. *virescens* (TEN.) JANCH. frequens.

— f. *candidissimum* (TEN.) JANCH. — In alp. montis Gradište supra Kolašin et in monte Balj supra Andrijevica [\pm ad f. *scardicum* (GRIS.) JANCH. verg. (Ro)].

— var. *balcanicum* JANCH. — Folia inferiora superioribus maiora rosulantia. — In regione alpina.

— — — f. *olympicum* JANCH. — Folia supra viridia, pilis stellatis destituta, subtus tomentosa. — In monte Durmitor (Pč, De, Si).

— — — f. *scardicum* (GRIS.) GROSSER. — Folia supra cano-usque candido-, subtus candido-tomentosa. — In alp. „Kućke planine“ ad fines Albaniae (Ba).

1493. *H. italicum* (L.) PERS. — A praecedente dig-noscitur praecipue foliis utrimque viridibus non cano-tomentosis, a sequente alabastris globosis (nec ovoideis), inflorescentia pluriflora (3—20), petalis minoribus. — In saxosis regionis montanae. — Inter Cetinje et Njeguši in forma ± ad var. *hercegovinicum* GROSSER verg. (Če); in m. Lovćen (Pej, Ro).